*super vos?*⁸⁵ Et^x Paulus ait Philip.
 iii.: *Nostra politia in coelis est*⁸⁶. ii.^y
 Corinth. x.: *Arma militiae nostrae
 non sunt carnalia, sed potentia Deoⁿ
 ad destruendas cogitationes etc.*⁸⁷

Ad hunc modum discernunt nostri
 utriusque potestatis officia et iu-
 bent utramque honore afficere et
 agnoscere, utramque Dei donum et
 beneficium esse.

Si quam habent Episcopi potes-
 tatem gladii, hanc non habent^z^p
 Episcopi ex^a mandato Evangelii,
 sed iure humano donatam a re-
 gibus et imperatoribus ad^b ad-
 ministrationem civilem suorum
 bonorum. Haec interim alia functio
 est quam ministerium Evangelii.^c

^x nicht in Nü1 | ^y davor: Et Nü1 | ^z danach:
 ut Mar2, Mü3, Nü1 | ^a nicht in Mar2, Nü1
^b nicht in Mü3 | ^c danach: Semper autem
 docuerunt nostri, ut seditiones prohiberent,
 legitimam possessionem bonorum et
 imperii apud quoscunque vel episcopos vel
 civiles magistratus non ledere conscientiam,
 quia legitima divisio rerum et imperiorum
 non est contra evangelium. Apostoli erant
 piscatores, Lucas fuit medicus, Paulus erat
 textor. Hae artes bona conscientia retineri
 poterant, tametsi res erant aliae quam
 offitium docendi. Ita res est alia imperium,
 alia offitium docendi evangelii. Neque tamen
 illa imperii possessio ledit conscientias, sicut
 quilibet pastor potest tenere proprium alius
 plus alio. Est enim mandatum evangelii, ut
 ecclesii suppeditent honestum victum

ⁿ Dei Ber | ^p danach: ut Ber, A35W, W40R,
 W42R

⁸⁵ Lk 12,14 | ⁸⁶ Phil 3,20 | ⁸⁷ II Kor 10,4

^j danach: zum ersten M30W | ^k bekentnus
 M30W | ^l nicht in Wü | ^m nicht in Lü
ⁿ beschwerdt Ha | ^o nicht in M30W
^p aus Wü

Wenn man nu von der Bischoffen Jurisdictio²⁴³ redet, sol ihr weltlich gewalt vom geistlichen ampt und geistlicher Jurisdictio unterschieden werden und gebüret den Bischoffen als Bischoffen, das ist, den jhenigen, so befolhen ist, das Evangelium zu predigen und sacrament zu reichen, kein ander Jurisdictio aus Göttlichem rechten und dem Evangelio, denn sund vergeben, die lere, 5 so dem Evangelio entgegen ist, verwerffen und ander offentlich sund mit dem bann straffen, on leiplich gewalt, sondern mit dem wort. Inn diesen fellen sind die kirchen schuldig aus Göttlichem rechten, ihnen gehorsam zu sein, wie Christus spricht: „Wer euch höret, der höret mich.“²⁴⁴

So aber die Bischoffe etwas wider das Evan[HH2^v]gelium leren odder sta- 10 tuirn²⁴⁵ odder gebieten, so verbeut Gott den gehorsam Matthei vii.: „Hütet euch vor den falschen Propheten“²⁴⁶, und Gala. i.: „Wenn ein Engel vom himel ein ander Evangelium prediget, denn ich geprediget habe, so sol er verbannet sein.“²⁴⁷ Und ii. Corinth. iii.: „Wir haben nicht gewalt der warheit